Fecho fue aquesto en la villa de Stadella, a ocho dias del mes de junio, anno a nativitate Domini M^o D^o XII^o. Presentes testimonios fueron a las susodichas cosas los magnificos mosen Steban Riacuelo, cavallero, e Joan Lopez de la Ran, infancon, vezinos de la dita villa de Stadilla. Sig (+) no de mi Joan de Sancta/ Pau, scudero, vezino de la villa de Alfaiarin de la rivera de Hebro, havitant de present en la villa de Moncon, e por autoridat real notario publico por todo el reyno de Aragon, qui a las susodichas cosas ensenble con los testimonios de suso nonbrados presente fue e aquello et aquesto con mi propia mano scrivi et con mi acostumbrado signo signe et cerre.

[31.V.1512] Procura del noble don Lope de Revolledo.

[f. 218v] In nomine Domini, amen. Noverint universi quod nos, Lupus de Revolledo, dominus domus d'Antença et de Gurrea, civitatis Cesaraguste, ad presentes curias ex nostri certa sciencia citra aliorum syndicorum, hiconomicorum et procuratorum nostrorum per nos actenus constitutorum revocationem constitutionis, creamus et ordinamus syndicum, ychonomum et procuratorem nostrum magnificum Ferdinandum de Revolledo, filium nostrum, in dicta civitate comorantem, absentem vel ut presentem, solum et insolidum, videlicet ad comparendum pro nobis e nomine nostro coram serenissimo domino nostro Ferdinando, Dei gracia rege Aragonum, Sicilie, citra et ultra Farum, nunc feliciter regnante, in curiis, quas idem serenissimus dominus noster rex regnicolis sive incolis regni Aragonum induxit adque promisit celebrare in villa Montissoni, vicessima octaba die presentis mensis maii, cum dierum sequenci-

um continuacione celebracioni quarum idem serenissimus dominus noster rex per suas patentes literas nobiles et alias perssonas, capitula et universitates vocari consuetas generaliter convocavit, dantes et concedentes eidem sindico, ychonomo et procuratori nostro plenam et liberam potestatem, licenciam et facultatem tractandi, ordinandi, faciendi, concedendi, jurandi, defendendi, suplicandi, statuendi et firmandi omnia et singula, que in dictis curiis per dictum serenissimum dominum regem Aragonum seu serenissimam dominam reginam Germanam, coniugem suam dillectissimam, dominam nostram, ut locumtenentem generalem suam in omnibus regnis et principatu predictis, cum voluntate prelatorum, religiosorum, ricorum hominum, mesnaderiorum et procuratorum civitatum, villarum et villariorum dicti regni Aragonum, qui in dictis curiis congregati erunt, tractata, ordinata, concessa, stabilita erunt et firmata unum quoque vel plures procuratorem vel procuratores substituendi, cunque vel eos destituendi et revocandi totius quociens opus fuerit et dicto procuratori nostro bene visum fuerit et generaliter omnia alia et singula faciendi, dicendi, procurandi et libere exercendi, que boni, veri et legales syndicos, ychonomos et procura [f. 219r] tores nostros ad talia vel similia legitime constituti facere possunt et debent, et que nos dictus constituens faceremus et facere possemus in dictis curiis perssonaliter constitutus, etiam si talia sunt vel fuerint que de jure, foro vel facto mandatum magis exhigant speciale et sine quibus predicta expedire comode non valerent. Promittimus enim nos, dictus constituens, dicto sindico et procuratori nostro et notario infrascripto tanquam publice et autentice perssone predicta a nobis stipulanti et recipienti, vice et nomine omnium et singulorum quorum interest, intererit aut interesse poterit quomodolibet in futurum ratum, gratum, firmum adque validum, semper perpetuo haviturum, quicquid per dictum syndicum, ychonomum aud procuratorem nostrum in et super predictis et in dictis curiis nomine nostro et pro nobis actum, dictum, gestum, factum, tractatum, ordinatum, stabilitum, juratum, concessum, firmatum et comodolibet procuratum fuesset iudicioque sisti et iudicatum solvi, cum suis clausulis universis sub ipotheca especiali obligacione omnium bonorum meorum, mobilium et inmovilium uvique havitorum et havendorum.

Acta fuerunt hec in civitate Cesarauguste, die tricesima prima mensis maii, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo duo decimo. Presentibus ibidem honorabilibus Petro Diaz et Joanne Gomez, scriventibus, havitatoribus prefacte civitatis Cesaraguste, testibus ad premissa vocatis et rogatis. Sig (+) num mei Joannis Orugo, notarii publici civitatis Cesaraguste, auctoritateque regia per totam terram et dominacionem serenissimi et potentissimi domini nostri regis Aragonum, qui premissis una cum prenominitis testibus presens interfui eaque in parten scripsi et in partem scrivi feci, constat de raso corecto,uvi legitur «nostru» et clausi.

[28.V.1512] Procura del noble don Lope de Revollo.

In nomine Domini, amen. Noverint universi quod nos, Lupus de Revollo, dominus domus de Antença et de Gurrea, in civitate Cesarauguste [f. 219v] ad presens residens ex nostri certa sciencia citra aliorum sindicorum, ichonomorum et procuratorum nostrorum, per nos actenus constitutorum revocationem constituimus, creamus et ordinamus syndicum, ichonomum et procuratorem nostrum venerabilem dompnum Franciscum de Sandobal, clericum, rectorum loci de Sasa de Surta, absentem vel ut presentem, solum et insolidum, videlicet ad comparendum pro nobis et nomine nostro, coram serenissimo domino nostro Ferdinando, Dei gracia rege Aragonum, Sicilie, citra et ultra Farum, nunc feliciter regnante, in curiis quas idem serenissimus dominus noster rex regnicolis sive incolis regni Aragonum induxit adque promisit celebrare in villa Montissoni, vicessima octava die mensis presentis madii, cum dierum sequencium continuacione celebracioni quarum idem serenissimus dominus noster rex per suas paten-

tes literas nobiles et alias personnas, capitula et universitates vocari consuetas generaliter convocavit, dantes et concedentes eidem sindico, ychonomo et procuratori meo plenam et liberam potestatem, licenciam et facultatem tractandi, ordinandi, faciendi, concedendi, jurandi, defendendi, suplicandi, statuendi et firmandi omnia et singula, que in dictis curiis per dictum serenissimum dominum regem Aragonum seu serenissimam dominam reginam Germanam, coniugem suam dilectissimam, dominam nostram, ut locumtenentem generalem suam in omnibus regnis et principatu predictis, cum voluntate prelatorum, religiosorum, ricorum hominum, mesnaderiorum et procuratorum civitatum, villarum et villariorum dicti regni Aragonum qui in dictis curiis congregati erunt, tractata, ordinata, concessa, stabilita erunt et firmata et generaliter omnia alia et singula faciendi, dicendi, procurandi et libere exercendi, que voni, veri et legales syndicos ichonomos et procuratores ad talia vel similia legitimi constituti facere posunt et que nos, dictus constituens, faceremus et facere possemus in dictis curiis personaliter constituens, etiam si talia sunt vel fuerint, que de jure, foro vel facto mandatum magis exigant specialem et sine quibus predictae comode non valerent. Promittimus enim nos, dictus constituens, dicto sindico et procuratori nostro et notario [f. 220r] infrascripto, tamquam publice et auctentice perssone predicta a nobis stipulanti et recipienti, vice et nomine omnium et singulorum quorum interest, intererit aut interesse poterit quomodolibet in futurum ratum, gratum, balidum atque firmum, semper perpetuo haviturum quicquid per dictum syndicum, ichonomum aud procuratorem nostrum insuper predictis et in dictis curiis nomine nostro et pro nobis actum, dictum, gestum, factum, tractatum, ordinatum, stabilitum, juratum, concessum, firmatum et comodolibet procuratum fuiste, iudicioque sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis sub ipoteca et speciali obligatione omnium vonorum meorum, mobilium et inmovilium uvique avitorum et havendorum.

Acta fuerunt hec in civitate Cesaraguste die vicessima octava mensis madii, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo duodecimo, presentibus onorabilibus Joanne Gomez et Petro de Arruego, scribentibus, havitatoribus prefacte civitatis Cesaraguste, testibus ad premissa vocatis et rogatis. Sig (+) num mei, Joannis Arruego, notarii publici civitatis Cesaraguste auctoritateque regia notarii publici per totam terram et dominacionem serenissimi et potentissimi domini nostri regis Aragonum, qui premissis requisitus interfui hecque manu aliena scribi feci et clausi.

[27.VII.1512] Procura del noble Don Lope de Revollo.

In Dei nomine. Noverint huniversi quod nos, dompnus Lupus de Revollo de Antenca et de Gurrea, dominus castri de Antença, siti extra muros civitatis Balbastri, regni Aragonum, ex nostra certa sciencia citra tamen aliorum sindicorum, ichonomorum et procuratorum nostrorum per nos actenus constitutorum revocacionem et non [f. 220v] abdicando potestatem per nos actenus atributam infrascriptis sindicis, ichonomis et procuratoribus nostris nec alicui eorum, nunc noviter et de novo facimus, constituimus, creamus et ordinamus certos, veros, legitimos e indubitatos syndicos, ychonomos procuratores nostros reverendum dompnum Franciscum de Sandobal, rectorem parrochialium ecclesiarum locorum de Sasa et de las Vellostas, et dilectum filium nostrum, dompnum Ferdinandum de Revollo ac etiam Alfonsum Exabierre, familiarem nostrum, in dicta civitate Varbastri comorantem, absentes vel ut presentes, omnes simul et quemlibet eorum insolidum, itaque punitus occupantis condicio potior non existat nec deterior subsequentis,³³ sed quod per unum eorum inceptum fuerit per alterum aud alium ex eis id prossequi valeat, mediare et finire et ad efectum devitum deducere, videlicet ad comparendum pro nobis et nomine nostro coram serenissimo domino nostro Ferdinando, Dei gracia rege Aragonum, ipsius

33. *Repetido*: condicio potior non existat nec deterior subsequentis.

maiestatis legitima et dilectissima coniuge, locumtenente generali ipsius regie celsitudinis, in omnibus suis regnis, terris et principatu Cathalonie, nunc feliciter regnantibus, in curiis quas idem serenissimus dominus noster rex per se seu per dictam dominam reginam, eius consortem, regnicolis sive incolis regni predicti Aragonum, induxit adque promisit celebrare in huiusmodi villa Montissoni vicessima octava mensis maii proxime preteriti, anni presentis inferius calendati, cum sequencium dierum continuacione, prout etiam ad presens dicta domina regina celebrat, celebracioni earum idem serenissimus dominus noster rex per suas patentes literas nobiles et alias perssonas, capitula et universitates vocari consuetas generaliter convocavit, dantes et concedentes eisdem sindicis, ichonomis et procuratoribus nostris et cui-libet eorum insolidum plenam et liberam potestatem, licenciam et facultatem tractandi, ordinandi, faciendi, concedendi, jurandi, defendendi, supplicandi, estatuendi et firmandi omnia et singula, que in dictis curiis per dictam serenissimam dominam reginam, locum [f. 221r] tenentem generalem predictam, cum voluntate prelatorum, religiosorum, nobilium, mesnadediorum, militum, infanconum, ricorum hominum et procuratorum civitatum, villarum et villariorum dicti regni Aragonum, qui in dictis curiis congregati sunt et erunt tractata, ordinata, concessa, stabilita et comodolibet gesta erunt et firmata in superque in quibusbis actibus instrumentis et negociis quibuscumque et comodocumque in dictis curiis ocurrentibus et comodolibet tractantibus et tractandis, factis et fiendis, si dictis procuratoribus meis vel alicui eorum visum fuerit dissenciendum et contradicendum, dissentimenta et contradiciones et alias quasvis impugnaciones faciendum et fieri faciendum et instrumenta publica, si opus fuerit inde fieri requirendum cum incidentibus, dependentibus et emergentibus annexis et connexis et generaliter omnia alia et singula in predictis et circa ea faciendum, dicendum, procurandum et libere exerciendum, que voni, veri et legitimi sindici, ichonomi et procuratores nostri ad talia vel similia legitime constituti facere posunt et debent, et que nos, dictus constituens, faceremus et facere possemus in dictis curiis perssonaliter constitutus, etiam si talia sunt vel fuerunt que de jure, foro vel facto mandatum magis exhigant speciale quam presentibus est expressum et sine quibus predicta expedire comode non valerent. Promittimus enim nos, dictus constituens, dictis sindicis et procuratoribus nostris et notario infrascripto, tamquam publice et autentice perssone predicta a nobis stipulanti et recipienti, vice et nomine omnium et singulorum eorum interest, intererit aud interesse poterit comodolibet in futurum ratum, gratum, firmum adque validum semper perpetuo habiturum quicquid per dictos syndicos, ychonomos et procuratores et ipsorum quemlibet in et super predictis et in dictis curiis, nomine nostro et pro nobis actum, dictum, gestum, factum, tractatum, ordinatum, stabilitum, juratum, concessum, firmatum, contradictum, impucnatum et comodolibet procuratum fuerit iudicioque sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis sub ipotheca et speciali obligatione omnium bonorum meorum, mobilium et immobilium uvique [f. 221v] havitorum et havendorum.

Acta fuerunt hec in villa Montissoni die vicesimo septimo mensis julii, anno a nativitate Domini millessimo quingentesimo duodecimo. Presentibus testibus ad predicta honorabilibus Manuelle de Lunel, cive civitatis Barbastri, et Joanne Justiani, havitatore de presenti ville Montissoni, vocatis et rogatis. Sig (+) num mei Petri Cenedo, havitantis civitatis Cesaraguste auctoritateque regia per totum regnum Aragonum notarii publici, qui pedictis omnibus et singulis antedictis un cum prenomnatis testibus presentes fui eaque mea propria manu scripsi et clausi.

[31.VII.1512] Procura del noble don Pedro de Foçes.

In Dei nomine. Noverint universi quod anno a nativitate Domini millessimo quingentesimo duodecimo, die videlicet que computabatur tricessima prima mensis julii, apud villam de Sarinnena regni Aragonum, nos, nobilis dompnus Petrus de Fozes, havitator predicte ville de Sarinnena, ex nostra certa scienca citra tamen aliorum sindicorum canonicorum et procuratorum per nos actenus constitutorum

revocationem et non abdicando potestatem per nos actenus atributam infrascriptis sindicis, ichonomis et procuratoribus nostris nec alicui eorum, nunc noviter et de novo facimus, constituimus, creamus et ordinamus certos, veros, legitimos et indubitatos syndicos, ychonomos et procuratores nostros nobiles viros Lupum de Revolledo, dominum domus de Atença et de Gurrea, Ferdinandum de Revolledo, eius filium, et honorabilem Alfonsum de Exavierre, familiarem dicti Lupi de Revolledo, in civitate Balbastri comorantem, absentes vel ut presentes omnes simul et quemlibet eorum insolidum, itaque primitus occupantis condicio potior [f. 222r] nec deterior subsequens, sed quod per unum eorum inceptum fuerit, per alterum aut alium ex eis id prosequi valeat mediare et finire et ad effectum debitum deducere, videlicet ad comparandum pro nobis et nomine nostro coram serenissimo domino nostro Ferdinando, Dei gracia rege Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum et seu coram serenissima domina Germana, regina Aragonum, ipsius maiestatis legitima et dilectissima coniuge et locumtenente generali ipsius regie celsitudinis in omnibus suis regnis, terris et principatus Cathalonie, nunc feliciter regnanti in cuius idem serenissimus dominus noster rex per se semper dictam dominam reginam, eius consortem, regnicolis sive incolis regni predicti Aragonum induxit adque promisit celebrare in huiusmodi villa Montissoni, vicessima octava die mensis madii proximi preteriti, anni presentis superius calendati, cum sequencium dierum continuacione, prout etiam ad pressens dicta domina regina celebrat, celebracioni earum idem serenissimus dominus noster rex per suas patentes litteras nobiles et alias perssonas, capitula et universitates vocari consuetas generaliter convocavit, dantes et concedentes eisdem sindicis, ichonomis et procuratoribus nostris et cuiuslibet eorum insolidum plenam et liberam potestatem, licenciam et facultatem tractandi, ordinandi, faciendi, concedendi, jurandi, defendendi, supplicandi, estatuendi et firmandi omnia et singula, que in dictis curiis per dictam serenissimam dominam reginam Germanam, locumtenentem generalem predictam, cum voluntate prelatorum, religiosorum, novilium, mesnaderorum, militum, infanconum, ricorum hominum et procuratorum civitatum, villarum et villariorum dicti regni Aragonum, qui in dictis curiis congregati sunt et erunt tractata et ordinata, concessa, stabilita et comodolibet gesta erunt in super quod in quibusvis actibus infrascriptis et negociis quibuscunque et comodocumque in dictis curiis occurrentibus et comodolibet tractarum et tractandis, factis, faciendis, si dictis procuratoribus meis vel alicui eorum vissum fuerit disentiendum vel contradicendum dissentimenta et contradiciones [f. 222v] et alias quasvis impugnaciones faciendum et fieri faciendum et instrumenta publica, si opus fuerit inde fieri requirendum cum incidentibus, dependentibus et emergentibus annexis et connexis et generaliter omnia alia et singula in predictis et circa ea faciendum, dicendum, procurandum et libere exercemdem quod voni, veri, legitimi syndici, ichonomi et procuratores nostri ad talia vel similia, legitime constituti facere possint et devent, et que nos, dictus constituens, faceremus et facere possemus in dictis curiis perssonaliter constituti, etiam si talia sunt vel fuerint quo de jure, foro vel facto mandatum magis exhigant speciale quam pesentibus est expressum et sive quibus predicte expedite comode non valerent. Promittimus enim nos, dictus constituens, dictis sindicis et procuratoribus nostris et notario infrascripto, tanquam publice et auctentice perssone predictis stipulanti et recipienti, vice et nomine omnium et singulorum quorum interesse intererit aud interesse poterit comodolibet in futurum ratum, gratum, firmum adque validum super perpetuo haviturum quicquid per dictos syndicos, ichonomos procuratores et ipsorum quemlibet in et super predictis et in dictis curiis, nomine nostro et pro nobis actum, dictum, gestum, factum, tractatum, ordinatum, stabilitum, juratum, concessum, firmatum, contradictum, impugnatum et comodolibet procuratum sint iudicioque sisti et iudicatum solvi, cum suis clausulis universis, sub ippoteca et speciali obligacione omnium bonorum meorum, mobiliium et inmoviliium uvique havitorum.